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Altdorf 1201 3'144     3'461     6'605     1'958     2'103      9 20 2'074 685 1'389
Andermatt 1202 458        459        917        368        386         4 0 382 120 262
Attinghausen 1203 610        631        1'241     399        380         0 2 378 114 264
Bauen 1204 62          70          132        49          55           1 0 54 6 48
Bürglen 1205 1'556     1'494     3'050     1'034     1'025      8 1 1'016 321 695
Erstfeld 1206 1'251     1'280     2'531     924        931         9 9 913 334 579
Flüelen 1207 718        693        1'411     407        444         0 4 440 133 307
Göschenen 1208 153        150        303        89          117         0 1 116 34 82
Gurtnellen 1209 216        193        409        143        158         18 0 140 53 87
Hospental 1210 70          70          140        49          56           0 0 56 14 42
Isenthal 1211 182        199        381        181        193         20 2 171 29 142
Realp 1212 62          60          122        57          55           0 0 55 15 40
Schattdorf 1213 2'021     1'970     3'991     1'158     1'202      10 12 1'180 348 832
Seedorf 1214 630        649        1'279     365        379         0 2 377 85 292
Seelisberg 1215 245        231        476        152        156         3 0 153 45 108
Silenen 1216 768        750        1'518     498        474         9 2 463 125 338
Sisikon 1217 130        110        240        78          84           0 0 84 28 56
Spiringen 1218 351        324        675        234        234         0 0 234 56 178
Unterschächen 1219 291        258        549        227        211         2 0 209 31 178
Wassen 1220 141        128        269        112        139         7 0 132 24 108
Ausland-CH 9040 223        241        464        119        120         0 3 117 45 72

Total 13'282   13'421   26'703   8'601     8'902      100       58         8'744      2'645     6'099     

Stimmbeteiligung 33.3 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 7
vom 15. Februar 2019 publiziert.

Altdorf, 10. Februar 2019 Standeskanzlei Uri

Volksinitiative «Zersiedelung stoppen - für eine 
nachhaltige Siedlungsentwicklung 
(Zersiedelungsinitiative)»

1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.
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Gesamtergebnis 2'600 6'027 69.9% 26'239 8'782 33.5%
Altdorf 685 1'389 67.0% 17 6'605 2'103 31.8% 15
Andermatt 120 262 68.6% 15 917 386 42.1% 4
Attinghausen 114 264 69.8% 13 1'241 380 30.6% 18
Bauen 6 48 88.9% 1 132 55 41.7% 5
Bürglen 321 695 68.4% 16 3'050 1'025 33.6% 13
Erstfeld 334 579 63.4% 19 2'531 931 36.8% 10
Flüelen 133 307 69.8% 14 1'411 444 31.5% 16
Göschenen 34 82 70.7% 10 303 117 38.6% 8
Gurtnellen 53 87 62.1% 20 409 158 38.6% 7
Hospental 14 42 75.0% 7 140 56 40.0% 6
Isenthal 29 142 83.0% 3 381 193 50.7% 2
Realp 15 40 72.7% 9 122 55 45.1% 3
Schattdorf 348 832 70.5% 12 3'991 1'202 30.1% 19
Seedorf 85 292 77.5% 5 1'279 379 29.6% 20
Seelisberg 45 108 70.6% 11 476 156 32.8% 14
Silenen 125 338 73.0% 8 1'518 474 31.2% 17
Sisikon 28 56 66.7% 18 240 84 35.0% 11
Spiringen 56 178 76.1% 6 675 234 34.7% 12
Unterschächen 31 178 85.2% 2 549 211 38.4% 9
Wassen 24 108 81.8% 4 269 139 51.7% 1

Volksinitiative «Zersiedelung stoppen - für eine nachhaltige 
Siedlungsentwicklung (Zersiedelungsinitiative)»
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